



鑫鑫农贷

NEEQ : 832088

苏州市姑苏区鑫鑫农村小额贷款股份有限公司

2024 年第三季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人郑彦亮、主管会计工作负责人马娥及会计机构负责人（会计主管人员）蔡丹妮保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

不存在

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 财务报表
	2. 相关决议

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

☐适用 ☒不适用

二、 主要财务数据

单位：元

项目	报告期末 (2024年9月30日)	上年期末 (2023年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	1,247,908,623.30	1,229,578,770.90	1.49%
归属于挂牌公司股东的净资产	579,870,551.13	563,391,646.10	2.92%
资产负债率%(母公司)	53.53%	54.18%	-
资产负债率%(合并)	53.53%	54.18%	-

项目	年初至报告期末 (2024年1-9月)	上年同期 (2023年1-9月)	年初至报告期末 比上年同期增减 比例%
营业收入	33,957,524.68	45,959,945.93	-26.11%
归属于挂牌公司股东的净利润	16,478,905.03	29,157,646.92	-43.48%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	16,439,463.31	24,490,119.92	-32.87%
经营活动产生的现金流量净额	17,791,178.75	73,126,776.95	-75.67%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.07	-42.86%
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	2.88%	4.96%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	2.88%	4.16%	-

项目	本报告期 (2024年7-9月)	上年同期 (2023年7-9月)	本报告期比上年 同期增减比例%
营业收入	10,589,640.91	19,080,750.39	-44.50%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,139,043.23	11,678,924.24	-56.00%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	5,111,591.98	7,021,606.69	-27.20%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.03	-66.67%
加权平均净资产收益率%(依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	0.89%	1.99%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于	0.89%	1.19%	-

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
-------------------------	--	--	--

财务数据重大变动原因:

√适用 □不适用

1. 营业收入	公司在 2024 年 1-9 月营业收入较上年同期减少 1,200.24 万元, 2024 年 7-9 月营业收入较上年同期减少 849.11 万元, 主要是受行业政策调整及市场环境影响, 息差逐渐收窄所致。
2. 归属于挂牌公司股东的净利润	公司在 2024 年 1-9 月净利润较上年同期减少 1,267.87 万元, 2024 年 7-9 月净利润较上年同期减少 653.99 万元, 主要是营业收入下降所致。
3. 经营活动产生的现金流量净额	公司在 2024 年 1-9 月经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 5,533.56 万元, 主要是去年收回的贷款金额大于发放额, 而今年基本持平。
4. 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	公司在 2024 年 1-9 月归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润较上年同期减少 805.07 万元, 2024 年 7-9 月归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润较上年同期减少 191.00 万元, 主要是受行业政策调整以及市场环境影响, 息差收窄, 营业收入下降所致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额:

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
交易性金融资产在持有期间的投资收益	52,588.96
非经常性损益合计	52,588.96
所得税影响数	13,147.24
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	39,441.72

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	400,000,000	100%	0	400,000,000	100%
	其中：控股股东、实际控制人	140,000,000	35%	0	140,000,000	35%
	董事、监事、高管					
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	0	0%	0	0	0%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%

	董事、监事、高管					
	核心员工					
总股本		400,000,000	-	0	400,000,000	-
普通股股东人数		7				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	苏州市农业发展集团有限公司	140,000,000	-	140,000,000	35.00%	0	140,000,000	-	-
2	苏州城投资本控股有限公司	97,500,000	-	97,500,000	24.38%	0	97,500,000	-	-
3	苏州国际发展集团有限公司	42,000,000	-	42,000,000	10.50%	0	42,000,000	-	-
4	苏州市圆和置业投资有限责任公司	40,000,000	-	40,000,000	10.00%	0	40,000,000	-	-
5	江苏苏州港集团有限公司	32,500,000	-	32,500,000	8.12%	0	32,500,000	-	-
6	苏州进出口(集团)有限公司	24,000,000	-	24,000,000	6.00%	0	24,000,000	-	-
7	苏州物资控股(集团)有限责任公司	24,000,000	-	24,000,000	6.00%	0	24,000,000	-	-
合计		400,000,000	0	400,000,000	100%	0	400,000,000	0	0
普通股前十名股东间相互关系说明：									
江苏苏州港集团有限公司为江苏省国资委实际控制的公司。苏州市农业发展集团有限公司、苏									

州城投资本控股有限责任公司、苏州物资控股（集团）有限责任公司和苏州进出口（集团）有限公司均为苏州市国资委实际控制的公司。苏州国际发展集团有限公司为苏州市财政局实际控制的公司。除上述之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

第三节 其他重要事项

☐适用 ☒不适用

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2024 年 9 月 30 日	2023 年 12 月 31 日
资产：		
货币资金	22,678,924.26	1,721,753.49
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款	671,966.66	73,260.00
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	1,186,318,843.34	1,188,933,190.68
金融投资：	30,005,659.46	30,000,000.00
交易性金融资产	30,005,659.46	30,000,000.00
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	5,592,110.96	5,978,456.90
在建工程		23,366.79
使用权资产		
无形资产	963,507.78	1,171,132.20
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,677,610.84	1,677,610.84
其他资产		
资产总计	1,247,908,623.30	1,229,578,770.90
负债：		
短期借款	415,912,388.89	495,967,493.05
拆入资金		
交易性金融负债		

衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	7,636,529.78	6,845,362.90
应交税费	2,338,898.04	1,971,181.74
其他应付款	757,932.87	1,011,490.37
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款	44,595,787.50	-
应付债券	194,825,013.44	156,685,726.71
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债	1,971,521.65	3,705,870.03
负债合计	668,038,072.17	666,187,124.80
所有者权益（或股东权益）：		
股本	400,000,000.00	400,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	33,136,218.10	33,136,218.10
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	38,733,690.72	38,733,690.72
一般风险准备	30,161,674.23	30,161,674.23
未分配利润	77,838,968.08	61,360,063.05
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计		
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	579,870,551.13	563,391,646.10
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,247,908,623.30	1,229,578,770.90

法定代表人：郑彦亮

主管会计工作负责人：马娥

会计机构负责人：蔡丹妮

（二） 利润表

单位：元

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、营业收入	33,957,524.68	45,959,945.93
利息净收入	33,976,436.64	40,189,437.27

其中：利息收入	50,269,014.82	58,300,942.95
利息支出	16,292,578.18	18,111,505.68
手续费及佣金净收入	-87,478.78	-461,503.73
其中：手续费及佣金收入	-	
手续费及佣金支出	87,478.78	461,503.73
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）	10,318.40	8,643.06
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	52,588.96	6,223,369.33
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	5,659.46	
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	11,985,651.30	7,083,083.37
税金及附加	421,996.97	478,726.50
业务及管理费	10,268,265.27	6,826,156.87
信用减值损失	1,295,389.06	-221,800.00
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	21,971,873.38	38,876,862.56
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21,971,873.38	38,876,862.56
减：所得税费用	5,492,968.35	9,719,215.64
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	16,478,905.03	29,157,646.92
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	16,478,905.03	29,157,646.92
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	16,478,905.03	29,157,646.92
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		

(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用损失准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	16,478,905.03	29,157,646.92
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	16,478,905.03	29,157,646.92
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益（元/股）	0.04	0.07
(二) 稀释每股收益（元/股）	0.04	0.07

法定代表人：郑彦亮

主管会计工作负责人：马娥

会计机构负责人：蔡丹妮

(三) 现金流量表

单位：元

项目	2024 年 1-9 月	2023 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	53,934,001.82	62,646,471.37
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,433,218.61	3,771,450.21
经营活动现金流入小计	55,367,220.43	66,417,921.58
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	16,862,638.78	20,646,983.43
客户贷款及垫款净增加额	-620,111.47	-69,995,558.34
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,406,743.45	8,064,395.16
支付的各项税费	8,778,915.16	13,371,817.76
支付其他与经营活动有关的现金	5,147,855.76	21,203,506.62
经营活动现金流出小计	37,576,041.68	-6,708,855.37
经营活动产生的现金流量净额	17,791,178.75	73,126,776.95
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		46,000,000.00
取得投资收益收到的现金	10,937.50	9,161.64
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	10,937.50	46,009,161.64
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现	91,945.48	399,387.00

金		
投资支付的现金	16,500,000.00	56,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	16,591,945.48	56,399,387.00
投资活动产生的现金流量净额	-16,581,007.98	-10,390,225.36
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	533,000,000.00	582,500,000.00
发行债券收到的现金	216,500,000.00	200,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	749,500,000.00	782,500,000.00
偿还债务支付的现金	729,753,000.00	885,935,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	729,753,000.00	885,935,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	19,747,000.00	-103,435,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	20,957,170.77	-40,698,448.41
加：期初现金及现金等价物余额	1,721,753.49	53,178,541.10
六、期末现金及现金等价物余额	22,678,924.26	12,480,092.69

法定代表人：郑彦亮

主管会计工作负责人：马娥

会计机构负责人：蔡丹妮